Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI - CNPJ: 06.553.960/0001-65
Pça Clementino Martins, 241, Centro – Cep: 64.545-000

E-mail: pmsantacruzdopiaui@hotmail.com - Contato: (89) 98812-2399

PORTARIA Nº 144/2025               SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 21 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, Estado do Piauí, Sra. Laís

Barroso Martins dos Santos Nunes, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de Origem Animal – SISBI

e   Sistema Unificado de Atenção à Sanidade Agropecuária - SUASA;

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº   006/2025 de 25 de junho de 2025, que institui o

Serviço de Inspeção Municipal para Produtos de Origem Animal e Vegetal e o Decreto de

Regulamentação da Inspeção para produtos de origem Animal Nº 016/2025 de 08 de julho de

2025;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuar junto ao Serviço de

Inspeção Municipal, como segue:

Nome Cargo Função no S.I.M

Samara Maria Rodrigues

de Araújo Pacheco

 Coordenadora  Coordenar as ações realizadas

pelo S.I.M

Adriana de Sousa Araújo Médica Veterinária Médica Veterinária Oficial do

S.I.M.

Henrique José Barroso de

Sousa

Engenheiro Agrônomo Auxiliar de inspeção

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria 142/2025,

de 16 de julho de 2025.

Publica-se, Registra-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO

PIAUÍ, EM 21 DE JULHO DE 2025.

_______________________________________________________________

Laís Barroso Martins dos Santos Nunes

Prefeita Municipal

mailto:pmsantacruzdopiaui@hotmail.com

		2025-07-21T11:23:43-0300
	LAIS BARROSO MARTINS DOS SANTOS NUNES:02621197302